П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 5 Закона Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 5
Закона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соот-
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кра [ Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
14 декабря 2017 года
№ 842-У1 ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 5 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в часть 13 статьи 5 Закона Ставропольского края от 16 марта

2006 г. № 7-кз "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" изменение, изложив
ее в следующей редакции:

"13. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также ли-
ца из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучаю-
щиеся за счет средств бюджета Ставропольского края или бюджетов муници-
пальных образований Ставропольского края по основным образовательным про-
граммам, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единствен-
ного родителя, обучающиеся по очной форме обучения по основным профессио-
нальным образовательным программам и (или) по программам профессиональ-
ной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств
бюджета Ставропольского края или бюджетов муниципальных образований Став-
ропольского края, обеспечиваются бесплатным проездом на городском, приго-
родном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме
такси), а также бесплатным проездом один раз в год к месту жительства и обрат-
но к месту учебы в порядке, установленном Правительством Ставропольского
края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольског

г.Ставрополь
25 декабря 2017 1.
№ 141-кз